
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00610 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 16 februari 2021; 

besproken in de commissievergadering van 11 maart 2021; 

Besluit: 
1. Medewerking te verlenen aan het initiatief uit de samenleving voor een 

multifunctioneel sportcomplex Bronckhorst Midden. 
2. Een bijdrage beschikbaar te stellen uit de investeringsagenda sport van maximaal € 

1.400.000 voor een multifunctioneel sportcomplex Bronckhorst Midden waarvan; 
- 1,3 miljoen ten behoeve van het Multifunctionele sportcomplex Bronckhorst 

midden 
- Maximaal € 100.000 ten behoeve van de openbare ruimte. 

3. De bereidheid uit te spreken om de minimale opbrengst van € 350.000 over de 
vrijgekomen kavels binnen het ontwikkelgebied toe te wijzen als dekking  

4. Voorwaarde aan initiatiefnemers op te leggen om medewerking te verlenen aan de 
aanvraag leefbaarheidsgelden Dorpendeals  

5. Hieraan de voorwaarden te koppelen dat de initiatiefnemers een stichting oprichten 
waarbij het risico en verantwoordelijkheid in realisatie en beheerfase bij de stichting 
komt te liggen en dat er duidelijkheid is voor 1 januari 2022 over alle bedragen. 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

25 maart 2021, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. van Bergen M. Besselink 

 


